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PROCESO ELECTORAL 2018 
FEDERACIÓN CANARIA DE SALTO DEL PASTOR CANARIO 

 
ASUNTO: 
CALENDARIO ELECTORAL GENERAL 
DE LA FEDERACION CANARIA DE SALTO DEL PASTOR CANARIO  

 
 
FASE PRIMERA: CONVOCATORIA DE LAS ELECCIONES Y PUBLICACIÓN 

 
DÍA TRÁMITE 

 

MARTES 18 
DICIEMBRE 

- Convocatoria de las elecciones por el Presidente  de la Federación Canaria 
- Publicación de la convocatoria en los tablones de anuncios de la Federación y en la 
prensa. 

 

 
 

FASE SEGUNDA: ELECCIÓN DE LOS MIEMBROS DE LAS ASAMBLEAS 
 

DÍA TRÁMITE 

 
 

MIÉRCOLES 19 
DICIEMBRE 

- Exposición pública de las listas del Censo y Tabla de distribución provisionales 
aprobados   por   la   Junta   Electoral   y   apertura   de   los   plazos   para   presentar 
reclamaciones a las mismas. 
- Apertura del plazo para solicitar la emisión del voto por correo. 
- Apertura del plazo para la presentación de candidatos a la Asamblea. 

 
LUNES 24 
DICIEMBRE 

-  Cierre  del  plazo  para  presentar  reclamaciones  al  Censo  Electoral  y  Tabla  de 
Distribución provisionales. 
- Cierre del plazo para solicitar la emisión del voto por correo. 
- Cierre del plazo para la presentación de candidatos a la Asamblea. 

 

MIÉRCOLES 26 
DICIEMBRE 

- Publicación del Censo Electoral y Tabla de Distribución definitivos. 
- Publicación de las relaciones de candidatos admitidos y excluidos provisionalmente 
y apertura del plazo para presentar reclamaciones sobre ello. 

LUNES 31 
DICIEMBRE 

Fin del plazo para presentar reclamaciones a las relaciones de candidatos admitidos y 
excluidos provisionalmente. 

MIÉRCOLES 2 
ENERO 

Resolución  de  las  reclamaciones  presentadas  y  publicación  de  las  relaciones  de 
candidatos admitidos y excluidos definitivamente. 

 

MIÉRCOLES 9 
ENERO 

- Votaciones para la elección de los miembros de la Asamblea. 
- Proclamación provisional de los miembros electos de la Asamblea y apertura para 
presentar reclamaciones sobre ello. 

VIERNES 11 
ENERO 

- Cierre del plazo para presentar reclamaciones a la proclamación provisional de los 
miembros electos de la Asamblea. 

 

LUNES 14 
ENERO 

- Resolución de las reclamaciones presentadas a la proclamación provisional de los 
miembros electos de la Asambleas. 
- Proclamación definitiva de los miembros electos de las Asamblea. 

MIÉRCOLES 16 
ENERO 

 

-Toma de posesión de miembros electos de la Asamblea. 
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FASE  TERCERA:  ELECCIÓN  DEL  PRESIDENTE  DE  LA  FEDERACIÓN CANARIA   
 

DÍA TRÁMITE 
MIÉRCOLES 16 
ENERO 

- Apertura del plazo para presentar candidaturas a la Presidencia de la Federación 
Canaria. 

LUNES 21 
ENERO 

- Cierre del plazo para presentar candidaturas a la Presidencia de la Federación 
Canaria. 

 

MARTES 22 
ENERO 

- Publicación de las relaciones de candidatos a Presidente de la Federación Canaria 
admitidos y excluidos provisionalmente y apertura del plazo para presentar 
reclamaciones sobre ello. 

JUEVES 24 
ENERO 

-Cierre  del  plazo  para  presentar  reclamaciones  a las  relaciones  de  candidatos  a 
Presidente de la Federación Canaria admitidos y excluidos provisionalmente. 

 
VIERNES 25 
ENERO 

- Resolución de las reclamaciones presentadas y publicación de las relaciones de 
candidatos   a   Presidente   de   la   Federación   Canaria   admitidos   y   excluidos 
definitivamente. 
- Convocatoria de sesión de la Asamblea de la Federación Canaria. 

 

MARTES 29 
ENERO 

- Sesión de la Asamblea de la Federación Canaria para la elección del Presidente. 
-Proclamación provisional de Presidente electo de la Federación Canaria y apertura 
para presentar reclamaciones sobre ello. 

JUEVES 31 
ENERO 

- Cierre del plazo para presentar reclamaciones por la proclamación provisional de 
Presidente electo de la Federación Canaria. 

VIERNES 1 
FEBRERO 

-Resolución de las reclamaciones presentadas y proclamación definitiva de Presidente 
electo de la Federación Canaria. 

 

LUNES 4 
FEBRERO 

-Toma de posesión de Presidente electo de la Federación Canaria. 
 

 
 

En Santa Cruz de Tenerife, a 18 de diciembre de 2018.- 

 

 

 

D. Juan Manuel Duarte Expósito 
PRESIDENTE EN FUNCIONES DE LA 

FEDERACIÓN CANARIA DE SALTO DEL PASTOR CANARIO 
 
 
 
 
 

 
 
 



PROCESO ELECTORAL 2018. 
FEDERACIÓN CANARIA DE SALTO 
DEL PASTOR CANARIO 

 
INFORME QUE EMITE LA JUNTA ELECTORAL 
DE LA FEDERACIÓN CANARIA DE SALTO DEL PASTOR CANARIO PREVIO A LA CONVOCATORIA DE 
ELECCIONES 

 
 
 

Una vez publicados los listados precensales las personas físicas y jurídicas que pudiesen incluirse en el Censo 
electoral para las próximas elecciones a celebrar en la FEDERACIÓN CANARIA DE SALTO DEL PASTOR CANARIO, 
a la vista de los datos en ellos incluidos y visto el contenido de los certificados emitidos por Dª ÁNGELICA 
SUÁREZ MARTÍN, secretaria de la Federación Canaria de SALTO DEL PASTOR CANARIO, esta Junta Electoral 
acuerda aprobar el siguiente INFORME, de acuerdo con lo previsto en el artículo 6.8 de la Orden de la Consejería 
de Educación, Cultura y Deportes de 04 de octubre de 2001 por la que se regulan los procesos electorales de 
las Federaciones Deportivas Canarias 

 
 
 
 

INFORME 
 

 
1º) CENSO ELECTORAL PROVISIONAL: SE APRUEBA EL CENSO ELECTORAL PROVISIONAL QUE SE ADJUNTA 
(ANEXO I). 

 
 
2º) TABLA DE DISTRIBUCIÓN PROVISIONAL DE LA ASAMBLEA GENERAL: SE APRUEBA LA TABLA DE 
DISTRIBUCIÓN PROVISIONAL QUE SE ADJUNTA (ANEXO II). 

 
Para el cálculo de la tabla de distribución se han tenido en cuenta las siguientes particularidades: 
 
-El número total número total de licencias de deportistas tramitadas en el año 2017 y en el presente año 2018 
suman 524 licencias, de las cuales la circunscripción de Gran Canaria tiene 218  licencias (41,60 % de la suma 
total de licencias de deportistas), la circunscripción de Tenerife tiene 183 licencias (34,92 % de la suma total de 
licencias de deportistas), la circunscripción de Fuerteventura tiene 24 licencias (4,58% de la suma total de 
licencias de deportistas), la circunscripción de La Palma tiene 66 licencias (12.59% de la suma total de licencias 
de deportistas) y la circunscripción de La Gomera tiene 33 licencias (6,29% de la suma total de licencias de 
deportistas). 
  
-EN EL ESTAMENTO DE CLUBES Y DEPORTISTAS  SE  HA  ADJUDICADO  A   CADA  CIRCUNSCRIPCIÓN  
ELECTORAL,   un   número  de representantes proporcional al número de licencias de deportistas existentes 
en cada una de ellas en relación con el total de licencias de deportistas de Canarias en las temporadas 
deportivas 2017 y 2018 (artículo 7.4 de la orden reguladora de los procesos electorales), adjudicando (de acuerdo 
al límite mínimo dispuesto en el artículo 7.2), por lo tanto,   un mínimo de 1 representante del estamento de 
clubes y un mínimo de 1 representante del estamento de deportistas a cada circunscripción electoral. 
 
-En el presente caso, es de aplicación lo dispuesto en la disposición adicional sexta de la Orden reguladora  de 
los procesos electorales en las Federaciones Deportivas Canarias, si bien dispone los Estatutos Federativos que 
corresponde el 10% al estamento de técnicos y otro 10% al estamento de árbitros, lo cierto es que en el censo 
electoral provisional no existen integrantes por estos dos estamentos, por lo que el porcentaje no cubierto en 
dichos estamentos sea atribuido proporcionadamente al resto de los dos estamentos, (clubes y saltadores), 
efectuando el reparto en la forma indicada en la tabla de distribución que se adjunta. 
 

 
 
 
 



3º)   DETERMINAR   LOS   LUGARES   Y   HORARIOS   DE   PRESENTACIÓN   DE   CANDIDATURAS   Y 
RECLAMACIONES DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 
 
La presentación de escritos, candidaturas y reclamaciones durante el proceso electoral se efectuará mediante 
CORREO ELECTRÓNICO a juntaelectoralfcsaltodelpastor@gmail.com , DESDE LAS 9 HORAS A LAS 13 HORAS, 
conforme a los plazos dispuestos en el calendario electoral. 
 
 
NO SE ADMITIRÁ NINGUNA CANDIDATURA NI RECLAMACIÓN FUERA DEL PLAZO PREVISTO. 
 
 

En Las Palmas de Gran Canaria, a 18 de diciembre de 2018.- 
 
 
 
 
 
Fdo.: 
Dª Eugenia Pérez Curbelo 
Presidenta de la Junta Electoral de la Federación Canaria de Salto del Pastor Canario 

mailto:fcejuntaelectoral@gmail.com
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ASUNTO: 
 

CENSO PROVISIONAL 

PROCESO ELECTORAL 2018 
 

FEDERACIÓN CANARIA DE SALTO DEL PASTOR CANARIO 

 

FEDERACIÓN CANARIA DE SALTO DEL PASTOR CANARIO 
 

CENSO PROVISIONAL  GENERAL: 
 
 

Nº APELLIDOS NOMBRE D.N.I. F. nacimiento LICENCIAS ISLA 
1. Abad Méndez Juan Honorio       38001/290 Tenerife 
2. Acosta Mesa Juan Miguel       38018/010 Gomera 
3. Aguilar Morales Flor Ángel       38018/005 Gomera 
4. Albandoz González Mikel       35010/074 Gran Canaria 
5. Albelo Hernández María José     38002/108 Tenerife 
6. Alemán Rodríguez Juan       35009/013 Gran Canaria 
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7. Almeida Vera Juan       35009/042 Gran Canaria 
8. Almenara Gil José Alexis       38001/334 Tenerife 
9. Álvarez González Aníbal       38001/161 Tenerife 
10. Álvarez Rodríguez Nuria       38008/042 La Palma 
11. Armas Suárez José Antonio       35005/026 Gran Canaria 
12. Artiles Arbelo Juan Andrés       35015/002 Gran Canaria 
13. Barroso Castro Juan Carlos       38018/002 Gomera 
14. Batista Ramos Verónica Nancy     38010/058 La Palma 
15. Bautista Pérez Federico Antonio     38010/064 La Palma 
16. Belleri Mirko       38001/343 Tenerife 
17. Benítez Almeida Jesús Javier       35010/032 Gran Canaria 
18. Benítez Diepa Sergio       35009/151 Gran Canaria 
19. Benítez Diepa Carlos Jesús       38016/001 Tenerife 
20. Benítez Valiente Silvia María       35019/009 Fuerteventura 
21. Betancort Guanche Haridian       38017/003 Tenerife 
22. Bethencourt Mesa Beatriz       38018/001 Gomera 
23. Bethencourt Yanes Laura       38001/323 Tenerife 
24. Brito Cabrera Alexis       35016/001 Gran Canaria 
25. Capote Afonso Antonia María       38008/048 La Palma 
26. Castellano Díaz José Yeray       35009/153 Gran Canaria 
27. Castro Hernández Daniel       38001/003 Tenerife 
28. Chinea Gutiérrez Víctor Javier       38018/004 Gomera 
29. Comas Batista Mario       35001/076 Gran Canaria 
30. De Jacinto Hernández Verónica     38002/077 Tenerife 
31. De la Rosa Delgado Manuel Evaristo       38010/062 La Palma 
32. Déniz Segura Juan Manuel       35005/058 Gran Canaria 
33. Díaz Concepción Richard     38007/001 La Palma 
34. Díaz Hernández Edelmiro       38001/344 Tenerife 
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35. Díaz Hernández Javier Antonio     38002/078 Tenerife 
36. Díaz Lorenzo Gregorio       38016/002 Tenerife 
37. Díaz Martín Eduardo       38008/038 La Palma 
38. Díaz Perdomo Mónica       38001/157 Tenerife 
39. Díaz Ramos Rubén       35002/070 Gran Canaria 
40. Díaz Rivero Tatiana       38001/345 Tenerife 
41. Dorta Barroso Dailos José       38018/011 Gomera 
42. Dorta Hernández Manuel     38002/146 Tenerife 
43. Duarte Expósito Juan Manuel       38001/096 Tenerife 
44. Estupiñán Rodríguez Blas       35009/125 Gran Canaria 
45. Expósito Luis Víctor     38002/143 Tenerife 
46. Falcón Herrera Iván     38002/137 Tenerife 
47. García Artiles Ramón Alberto       35001/006 Gran Canaria 
48. García Auyanet Taidía     35001/028 Gran Canaria 
49. García Febles Petra     38002/013 Tenerife 
50. García Ibáñez Andrea Verónica     38002/147 Tenerife 
51. García Ojeda Tomás       35005/076 Gran Canaria 
52. García Olivares Francisca       35015/013 Gran Canaria 
53. García Socas Francisco Javier     38002/004 Tenerife 
54. González Brito Carlos Javier       35009/154 Gran Canaria 
55. González González Hipólito       38001/315 Tenerife 
56. González Herrera Bentejuí       38001/282 Tenerife 
57. González Martín Roberto José       35009/165 Gran Canaria 
58. González Miranda José Nelson       35010/008 Gran Canaria 
59. González Miranda Cristóbal       35010/009 Gran Canaria 
60. González Montesino Ángel       38017/001 Tenerife 
61. González Suárez Miguel Ángel       35009/112 Gran Canaria 
62. González Vega Nichel       35001/075 Gran Canaria 
63. Guerra Cabrera Giselda       35010/049 Gran Canaria 
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64. Hernández Almeida Luis Javier       35010/046 Gran Canaria 
65. Hernández Álvarez Antonio José       38001/146 Tenerife 
66. Hernández Álvarez Pedro Melchor       38016/004 Tenerife 
67. Hernández Fuentes Pedro     38002/012 Tenerife 
68. Hernández García Eresé     38002/003 Tenerife 
69. Hernández García César     38010/052 La Palma 
70. Hernández Martín Alejandro       38001/326 Tenerife 
71. Hernández Pacheco José Manuel     38002/071 Tenerife 
72. Hernández Pérez Abel Alejandro       38001/075 Tenerife 
73. Hernández Pérez Ángel Luis       38001/301 Tenerife 
74. Hernández Pérez Víctor Manuel       38001/317 Tenerife 
75. Hernández Pérez Jéssica     38002/084 Tenerife 
76. Herrera González Froilán Lorenzo     38008/054 La Palma 
77. Herrera Martel Nieves       35009/170 Gran Canaria 
78. Herrera Martín Eloy       38001/327 Tenerife 
79. Hierro Monserrat Adán Airy       35018/015 Fuerteventura 
80. Hirschauer Waltraud Hildegard       35009/126 Gran Canaria 
81. Jerónimo Camacho José Fernando     38008/055 La Palma 
82. Lacarra Hernández Wladimir       35002/095 Gran Canaria 
83. López López Ayoze       35019/010 Fuerteventura 
84. López Sánchez Cosme José       35008/001 Gran Canaria 
85. Lorenzo Fuentes Jacob Aridane     38010/056 La Palma 
86. Lorenzo Olivares Tomás David       35019/001 Fuerteventura 
87. Luis Perdigón Tomás Severo     38002/139 Tenerife 
88. Marrero Hernández Juan José       38001/280 Tenerife 
89. Martín Castro Irene     38008/050 La Palma 
90. Martínez Carmona Luis Enrique     38002/027 Tenerife 
91. Martínez Quintana David       35010/081 Gran Canaria 
92. Mederos Felipe Francisco       35011/015 Fuerteventura 
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93. Medina Calcines Ancor       35016/003 Gran Canaria 
94. Melián Quintana Iván Guillermo       35002/088 Gran Canaria 
95. Mendoza Guillén Pino       35016/002 Gran Canaria 
96. Mendoza León Hernando Luis       38018/012 Gomera 
97. Mendoza Mendoza Sebastián       38001/318 Tenerife 
98. Mendoza Suárez María José       35016/010 Gran Canaria 
99. Mendozaquintana Alby Tegaday       35002/078 Gran Canaria 
100. Montesdeoca del Rosario Nicolás       35005/033 Gran Canaria 
101. Montesdeoca Sosa Óscar       35009/156 Gran Canaria 
102. Montserrat Cabrera Alby       35018/014 Fuerteventura 
103. Moreno Martín Ángel Cruz       35009/130 Gran Canaria 
104. Navarro García Juan Andrés       35015/001 Gran Canaria 
105. Nuez Álvarez Francisco       35009/169 Gran Canaria 
106. Nuez Arbelo David       35016/014 Gran Canaria 
107. Núñez Torres Pedro Antonio       38017/012 Tenerife 
108. Olsacher Anna Idaira       38018/006 Gomera 
109. Padrón González Tomás       38017/013 Tenerife 
110. Pais Pais Felipe Jorge       38008/046 La Palma 
111. Paredes Vela Alexis     38002/119 Tenerife 
112. Perdomo Álamo Águeda Candelaria       35010/002 Gran Canaria 
113. Perdomo Domínguez Ángel Miguel       35018/001 Fuerteventura 
114. Perera López Francisco Javier       35009/024 Gran Canaria 
115. Pérez Cáceres Enedina Modesta     38010/066 La Palma 
116. Pérez Calero Antonio Ramón       35001/044 Gran Canaria 
117. Pérez de Tahoro Isidoro       38001/264 Tenerife 
118. Pérez De Taoro Rosario Ángeles       38001/112 Tenerife 
119. Pérez Golmar María Lourdes     38002/129 Tenerife 
120. Pérez González Daniel José       35005/086 Gran Canaria 
121. Pérez Hernández Pedro José       35009/145 Gran Canaria 
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122. Pérez Jorge Pedro Francisco       38017/014 Tenerife 
123. Pérez Macías Yurena Yaiza       35009/047 Gran Canaria 
124. Pérez Padilla David     38002/057 Tenerife 
125. Pino Rodríguez José Manuel       38016/006 Tenerife 
126. Piñero Rodríguez Héctor     38010/060 La Palma 
127. Pulido Melián Lucía María       35010/086 Gran Canaria 
128. Ramírez Hierro Juan Miguel       35011/016 Fuerteventura 
129. Ramírez Montesdeoca Carlo Magno       35005/005 Gran Canaria 
130. Ramírez Pérez Miguel Ángel       38001/331 Tenerife 
131. Ramírez Rodríguez Sebastián       35009/097 Gran Canaria 
132. Ramos Carrillo Antonio Manuel       35005/079 Gran Canaria 
133. Ramos García José Manuel       38018/007 Gomera 
134. Ramos González Carmelo       35009/095 Gran Canaria 
135. Ramos Rodríguez Tomás     38008/006 La Palma 
136. Ridríguez Godoy Felipe       35009/120 Gran Canaria 
137. Rivero Rosa Rosa María       38001/348 Tenerife 
138. Rivero Sosa Virgilio Santiago     35001/007 Gran Canaria 
139. Rodrigo Pérez Julio Daniel       35010/061 Gran Canaria 
140. Rodríguez Abreu Pedro     38002/118 Tenerife 
141. Rodríguez Alonso Josefa       35009/171 Gran Canaria 
142. Rodríguez Álvarez José       38001/166 Tenerife 
143. Rodríguez Álvarez Antonio       38002/016 Tenerife 
144. Rodríguez Barrera David       38018/003 Gomera 
145. Rodríguez Betancort Mario Jesús       35009/096 Gran Canaria 
146. Rodríguez Cruz Christian   35001/073 Gran Canaria 
147. Rodríguez Hernández-Abad Miguel       38001/015 Tenerife 
148. Rodríguez López Carlos Cecilio     38008/007 La Palma 
149. Rodríguez Medina Carmen       35009/092 Gran Canaria 
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150. Rodríguez Pulido Felipe Manuel     38010/061 La Palma 
151. Rodríguez Rodríguez Juan Pedro       38001/027 Tenerife 
152. Romero Díaz Manuel       35009/100 Gran Canaria 
153. Santana Álamo Alejandro       35001/029 Gran Canaria 
154. Santana Álamo Armiche       35008/035 Gran Canaria 
155. Santana Mújica Francisco     38010/013 La Palma 
156. Santana Ramírez Sergio Del Rosario       35015/012 Gran Canaria 
157. Santana Ramírez José Daniel       35015/023 Gran Canaria 
158. Santos Hernández Ramón José       35009/138 Gran Canaria 
159. Stieber Adreas       38018/008 Gomera 
160. Suárez Martín Angélica       35005/074 Gran Canaria 
161. Suárez Santana Cristian Manuel       35001/078 Gran Canaria 
162. Tejera González Marta     38002/133 Tenerife 
163. Theis Julián Carlos       38018/013 Gomera 
164. Toledo Delgado Bruno Fernando       35009/148 Gran Canaria 
165. Trujillo Trujillo Carmelo Expedito       35009/149 Gran Canaria 
166. Vega dos Santos Gustavo José       35010/001 Gran Canaria 
167. Ventura Navarro José Miguel       35009/080 Gran Canaria 
168. Verde Manzano Josué       35019/011 Fuerteventura 
169. Villalba García Edelmira     38002/045 Tenerife 

 
 
 
 
 



 

P á g i n a   1 | 7 

 

 

 
 
 
 

 
 

PROCESO ELECTORAL 2018 
 

FEDERACIÓN CANARIA DE SALTO DEL PASTOR CANARIO 
 
 
 

ASUNTO: 
 

CENSO PROVISIONAL POR ESTAMENTOS 
 

FEDERACIÓN CANARIA DE SALTO DEL PASTOR CANARIO 
 
 
 

ESTAMENTO DE  DEPORTISTAS POR COLECTIVO: 
 

JURRIA GUANIL 
 

Nº LICENCIAS APELLIDOS NOMBRE D.N.I. F. nacimiento ISLA 
1. 35001/006 García Artiles Ramón Alberto       Gran Canaria 
2. 35001/007 Rivero Sosa Virgilio Santiago     Gran Canaria 
3. 35001/028 García Auyanet Taidía     Gran Canaria 
4. 35001/029 Santana Álamo Alejandro       Gran Canaria 
5. 35001/044 Pérez Calero Antonio Ramón       Gran Canaria 
6. 35001/073 Rodríguez Cruz Christian   Gran Canaria 
7. 35001/075 González Vega Nichel       Gran Canaria 
8. 35001/076 Comas Batista Mario       Gran Canaria 
9. 35001/078 Suárez Santana Cristian Manuel       Gran Canaria 

 
 
 

JURRIA ARIDAMÁN 
 

Nº LICENCIAS APELLIDOS NOMBRE D.N.I. F. nacimiento ISLA 

1. 35002/070 Díaz Ramos Rubén   Gran Canaria 
2. 35002/078 Mendozaquintana Alby Tegaday   Gran Canaria 
3. 35002/088 Melián Quintana Iván Guillermo   Gran Canaria 
4. 35002/095 Lacarra Hernández Wladimir   Gran Canaria 
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JURRIA EL SALEM 

 

Nº LICENCIAS APELLIDOS NOMBRE D.N.I. F. nacimiento ISLA 
1. 35005/005 Ramírez Montesdeoca Carlo Magno       Gran Canaria 
2. 35005/026 Armas Suárez José Antonio       Gran Canaria 
3. 35005/033 Montesdeoca del Rosario Nicolás       Gran Canaria 
4. 35005/058 Déniz Segura Juan Manuel       Gran Canaria 
5. 35005/074 Suárez Martín Angélica       Gran Canaria 
6. 35005/076 García Ojeda Tomás       Gran Canaria 
7. 35005/079 Ramos Carrillo Antonio Manuel       Gran Canaria 
8. 35005/086 Pérez González Daniel José       Gran Canaria 

 
 
 

JURRIA DE SALTO DEL PASTOR SABOR CANARII 
 

Nº LICENCIAS APELLIDOS NOMBRE D.N.I. F. nacimiento ISLA 
1. 35008/001 López Sánchez Cosme José       Gran Canaria 
2. 35008/035 Santana Álamo Armiche       Gran Canaria 

 
 
 

JURRIA DE SALTO DEL PASTOR JAIRA 
 

Nº LICENCIAS APELLIDOS NOMBRE D.N.I. F. nacimiento ISLA 
1. 35009/013 Alemán Rodríguez Juan       Gran Canaria 
2. 35009/024 Perera López Francisco Javier       Gran Canaria 
3. 35009/042 Almeida Vera Juan       Gran Canaria 
4. 35009/047 Pérez Macías Yurena Yaiza       Gran Canaria 
5. 35009/080 Ventura Navarro José Miguel       Gran Canaria 
6. 35009/092 Rodríguez Medina Carmen       Gran Canaria 
7. 35009/095 Ramos González Carmelo       Gran Canaria 
8. 35009/096 Rodríguez Betancort Mario Jesús       Gran Canaria 
9. 35009/097 Ramírez Rodríguez Sebastián       Gran Canaria 
10. 35009/100 Romero Díaz Manuel       Gran Canaria 
11. 35009/112 González Suárez Miguel Ángel       Gran Canaria 
12. 35009/120 Ridríguez Godoy Felipe       Gran Canaria 
13. 35009/125 Estupiñán Rodríguez Blas       Gran Canaria 
14. 35009/126 Hirschauer Waltraud Hildegard       Gran Canaria 
15. 35009/130 Moreno Martín Ángel Cruz       Gran Canaria 
16. 35009/138 Santos Hernández Ramón José       Gran Canaria 
17. 35009/145 Pérez Hernández Pedro José       Gran Canaria 
18. 35009/148 Toledo Delgado Bruno Fernando       Gran Canaria 
19. 35009/149 Trujillo Trujillo Carmelo Expedito       Gran Canaria 
20. 35009/151 Benítez Diepa Sergio       Gran Canaria 
21. 35009/153 Castellano Díaz José Yeray       Gran Canaria 
22. 35009/154 González Brito Carlos Javier       Gran Canaria 
23. 35009/156 Montesdeoca Sosa Óscar       Gran Canaria 
24. 35009/165 González Martín Roberto José       Gran Canaria 
25. 35009/169 Nuez Álvarez Francisco       Gran Canaria 
26. 35009/170 Herrera Martel Nieves       Gran Canaria 
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27. 35009/171 Rodríguez Alonso Josefa       Gran Canaria 
 
 
 

ASOCIACIÓN DE JUEGOS Y DEPORTES AUTÓCTONOS TRADICIONALES DE CANARIAS, TAGUANTE 
 

Nº LICENCIAS APELLIDOS NOMBRE D.N.I. F. nacimiento ISLA 
1. 35010/001 Vega dos Santos Gustavo José       Gran Canaria 
2. 35010/002 Perdomo Álamo Águeda Candelaria       Gran Canaria 
3. 35010/008 González Miranda José Nelson       Gran Canaria 
4. 35010/009 González Miranda Cristóbal       Gran Canaria 
5. 35010/032 Benítez Almeida Jesús Javier       Gran Canaria 
6. 35010/046 Hernández Almeida Luis Javier       Gran Canaria 
7. 35010/049 Guerra Cabrera Giselda       Gran Canaria 
8. 35010/061 Rodrigo Pérez Julio Daniel       Gran Canaria 
9. 35010/074 Albandoz González Mikel       Gran Canaria 
10 
. 

35010/081 Martínez Quintana David       Gran Canaria 
  

11 
. 

35010/086 Pulido Melián Lucía María       Gran Canaria 
  

 
 
 

JURRIA HURIAMEN 
 

Nº LICENCIAS APELLIDOS NOMBRE D.N.I. F. nacimi. ISLA 
1. 35011/015 Mederos Felipe Francisco       Fuerteventura 
2. 35011/016 Ramírez Hierro Juan Miguel       Fuerteventura 

 
 
 

JURRIA HUMIAGA 
 

Nº LICENCIAS APELLIDOS NOMBRE D.N.I. F. nacimiento ISLA 
1. 35015/001 Navarro García Juan Andrés       Gran Canaria 
2. 35015/002 Artiles Arbelo Juan Andrés       Gran Canaria 
3. 35015/012 Santana Ramírez Sergio Del Rosario       Gran Canaria 
4. 35015/013 García Olivares Francisca       Gran Canaria 
5. 35015/023 Santana Ramírez José Daniel       Gran Canaria 

 
 

JURRIA ALMAGRE 
 

Nº LICENCIAS APELLIDOS NOMBRE D.N.I. F. nacimiento ISLA 
1. 35016/001 Brito Cabrera Alexis     Gran Canaria 
2. 35016/002 Mendoza Guillén Pino     Gran Canaria 
3. 35016/003 Medina Calcines Ancor     Gran Canaria 
4. 35016/010 Mendoza Suárez María José     Gran Canaria 
5. 35016/014 Nuez Arbelo David     Gran Canaria 

 

 
 
 

JURRIA PUERTO CABRAS 
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Nº LICENCIAS APELLIDOS NOMBRE D.N.I. F. nacimi. ISLA 
1. 35018/001 Perdomo Domínguez Ángel Miguel       Fuerteventura 
2. 35018/014 Montserrat Cabrera Alby       Fuerteventura 
3. 35018/015 Hierro Monserrat Adán Airy       Fuerteventura 

 

 
 
 

JURRIA TEZERE 
 

Nº LICENCIAS APELLIDOS NOMBRE D.N.I. F. nacimiento ISLA 
1. 35019/001 Lorenzo Olivares Tomás David       Fuerteventura 
2. 35019/009 Benítez Valiente Silvia María       Fuerteventura 
3. 35019/010 López López Ayoze       Fuerteventura 
4. 35019/011 Verde Manzano Josué       Fuerteventura 

 
 
 
 
 
 
 

COLECTIVO DE SALTO DEL PASTOR AGUERE 
 

Nº Nº LICENCIA APELLIDOS NOMBRE D.N.I. F. nacimiento ISLA 
1. 38001/003 Castro Hernández Daniel       Tenerife 
2. 38001/015 Rodríguez Hernández-Abad Miguel       Tenerife 
3. 38001/027 Rodríguez Rodríguez Juan Pedro       Tenerife 
4. 38001/075 Hernández Pérez Abel Alejandro       Tenerife 
5. 38001/096 Duarte Expósito Juan Manuel       Tenerife 
6. 38001/112 Pérez De Taoro Rosario Ángeles       Tenerife 
7. 38001/146 Hernández Álvarez Antonio José       Tenerife 
8. 38001/157 Díaz Perdomo Mónica       Tenerife 
9. 38001/161 Álvarez González Aníbal       Tenerife 
10. 38001/166 Rodríguez Álvarez José       Tenerife 
11. 38001/264 Pérez de Tahoro Isidoro       Tenerife 
12. 38001/280 Marrero Hernández Juan José       Tenerife 
13. 38001/282 González Herrera Bentejuí       Tenerife 
14. 38001/290 Abad Méndez Juan Honorio       Tenerife 
15. 38001/301 Hernández Pérez Ángel Luis       Tenerife 
16. 38001/315 González González Hipólito       Tenerife 
17. 38001/317 Hernández Pérez Víctor Manuel       Tenerife 
18. 38001/318 Mendoza Mendoza Sebastián       Tenerife 
19. 38001/323 Bethencourt Yanes Laura       Tenerife 
20. 38001/326 Hernández Martín Alejandro       Tenerife 
21. 38001/327 Herrera Martín Eloy       Tenerife 
22. 38001/331 Ramírez Pérez Miguel Ángel       Tenerife 
23. 38001/334 Almenara Gil José Alexis       Tenerife 
24. 38001/343 Belleri Mirko       Tenerife 
25. 38001/344 Díaz Hernández Edelmiro       Tenerife 
26. 38001/345 Díaz Rivero Tatiana       Tenerife 
27. 38001/348 Rivero Rosa Rosa María       Tenerife 
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JURRIA TAGOROR CHIREGUA 
 

Nº LICENCIAS APELLIDOS NOMBRE D.N.I. F. nacimiento ISLA 
1. 38002/003 Hernández García Eresé     Tenerife 
2. 38002/004 García Socas Francisco Javier     Tenerife 
3. 38002/012 Hernández Fuentes Pedro     Tenerife 
4. 38002/013 García Febles Petra     Tenerife 
5. 38002/016 Rodríguez Álvarez Antonio       Tenerife 
6. 38002/027 Martínez Carmona Luis Enrique     Tenerife 
7. 38002/045 Villalba García Edelmira     Tenerife 
8. 38002/057 Pérez Padilla David     Tenerife 
9. 38002/071 Hernández Pacheco José Manuel     Tenerife 
10. 38002/077 De Jacinto Hernández Verónica     Tenerife 
11. 38002/078 Díaz Hernández Javier Antonio     Tenerife 
12. 38002/084 Hernández Pérez Jéssica     Tenerife 
13. 38002/108 Albelo Hernández María José     Tenerife 
14. 38002/118 Rodríguez Abreu Pedro     Tenerife 
15. 38002/119 Paredes Vela Alexis     Tenerife 
16. 38002/129 Pérez Golmar María Lourdes     Tenerife 
17. 38002/133 Tejera González Marta     Tenerife 
18. 38002/137 Falcón Herrera Iván       Tenerife 
19. 38002/139 Luis Perdigón Tomás Severo       Tenerife 
20. 38002/143 Expósito Luis Víctor       Tenerife 
21. 38002/146 Dorta Hernández Manuel       Tenerife 
22. 38002/147 García Ibáñez Andrea Verónica       Tenerife 

 
 
 
 

JURRIA AIFARAGA 
 

Nº LICENCIAS APELLIDOS NOMBRE D.N.I. F. nacimiento ISLA 
1. 38007/001 Díaz Concepción Richard       La Palma 

 

 
 
 

JURRIA TENERRA 
 

Nº LICENCIAS APELLIDOS NOMBRE D.N.I. F. nacimi. ISLA 
1. 38008/006 Ramos Rodríguez Tomás     La Palma 
2. 38008/007 Rodríguez López Carlos Cecilio     La Palma 
3. 38008/038 Díaz Martín Eduardo       La Palma 
4. 38008/042 Álvarez Rodríguez Nuria       La Palma 
5. 38008/046 Pais Pais Felipe Jorge       La Palma 
6. 38008/048 Capote Afonso Antonia María       La Palma 
7. 38008/050 Martín Castro Irene     La Palma 
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8. 38008/054 Herrera González Froilán Lorenzo     La Palma 
9. 38008/055 Jerónimo Camacho José Fernando     La Palma 

 
 
 
 

JURRIA GAREHAGUA 
 

Nº LICENCIAS APELLIDOS NOMBRE D.N.I. F. nacimiento ISLA 
1. 38010/013 Santana Mújica Francisco     La Palma 
2. 38010/052 Hernández García César     La Palma 
3. 38010/056 Lorenzo Fuentes Jacob Aridane     La Palma 
4. 38010/058 Batista Ramos Verónica Nancy     La Palma 
5. 38010/060 Piñero Rodríguez Héctor     La Palma 
6. 38010/061 Rodríguez Pulido Felipe Manuel     La Palma 
7. 38010/062 De la Rosa Delgado Manuel Evaristo       La Palma 
8. 38010/064 Bautista Pérez Federico Antonio     La Palma 
9. 38010/066 Pérez Cáceres Enedina Modesta     La Palma 

 

 
 
 

JURRIA LA FUENCHIÑEJA 
 

Nº LICENCIA APELLIDOS NOMBRE D.N.I. F. nacimiento ISLA 
1. 38016/001 Benítez Diepa Carlos Jesús       Tenerife 
2. 38016/002 Díaz Lorenzo Gregorio       Tenerife 
3. 38016/004 Hernández Álvarez Pedro Melchor       Tenerife 
4. 38016/006 Pino Rodríguez José Manuel       Tenerife 

 
 
 

CLUB DEPORTIVO AFOCHE JURRIA AXAENTEMIR 
 

Nº LICENCIA APELLIDOS NOMBRE D.N.I. F. nacimiento ISLA 
1. 38017/001 González Montesino Ángel       Tenerife 
2. 38017/003 Betancort Guanche Haridian       Tenerife 
4. 38017/012 Núñez Torres Pedro Antonio       Tenerife 
5. 38017/013 Padrón González Tomás       Tenerife 
6. 38017/014 Pérez Jorge Pedro Francisco       Tenerife 

 
 
 

JURRIA TAMONERQUE 
 

Nº LICENCIA APELLIDOS NOMBRE D.N.I. F. Nacimiento ISLA 
1. 38018/001 Bethencourt Mesa Beatriz       Gomera 
2. 38018/002 Barroso Castro Juan Carlos       Gomera 
3. 38018/003 Rodríguez Barrera David       Gomera 
4. 38018/004 Chinea Gutiérrez Víctor Javier       Gomera 
5. 38018/005 Aguilar Morales Flor Ángel       Gomera 
6. 38018/006 Olsacher Anna Idaira       Gomera 
7. 38018/007 Ramos García José Manuel       Gomera 
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8. 38018/008 Stieber Adreas       Gomera 
9. 38018/010 Acosta Mesa Juan Miguel       Gomera 
10. 38018/011 Dorta Barroso Dailos José       Gomera 
11. 38018/012 Mendoza León Hernando Luis       Gomera 
12. 38018/013 Theis Julián Carlos       Gomera 

 

 
 
 



PROCESO ELECTORAL 2018 
FEDERACIÓN CANARIA DE SALTO DEL PASTOR CANARIO  

 
TABLA DE DISTRIBUCIÓN PROVISIONAL 
DE LA COMPOSICIÓN DE LA ASAMBLEA GENERAL 

 

TOTAL MIEMBROS ASAMBLEA: MÁXIMO 30 ASAMBLEISTAS (ARTÍCULO 16 DE LOS 
ESTATUTOS FEDERATIVOS) 
 
 

ESTAMENTOS Nº 
REPRESENTANTES 

GRAN 
CANARIA TENERIFE LA PALMA LA 

GOMERA 
FUERTEVENTURA 

CLUBES 18 +3 = 21 9 7 3 1 1 

DEPORTISTAS 6 + 3= 9 3 3 1 1 1 

TOTAL 
MIEMBROS  30      

 
 
 
En Las Palmas de Gran Canaria, a 18 de diciembre de 2018.- 
 
 
 
 
 
Fdo.: 
Dª Eugenia Pérez Curbelo 
Presidenta de la Junta Electoral de la Federación Canaria de Salto del Pastor Canario 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




